§.6. Verum quia difficile foret præsentes literas ubique opus esset, deferri, volumus, & pariter Apostolica auctoritate decernimus, quod illarum transmittis, etiam imprimis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides adhibeat, quæ præsentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo

Bullar. Mag. Tom. IV.

Piscatoris, die 14. Augusti 1614. Pontificatus nostri anno secundo.

Ex libro Confessionum Monachorum Cœlestinorum, novissime impressarum Roma anno 1629.

Sequitur facultas concessa Abbatis Generali prædictæ Congregationis, quod ea facere valeat functiones, quas alii Abbates exempti facere consueverunt, habituque Prælatorum regularium, & in Monasteriis suis Ordinis pontificis indumentis uti, ac Missas solemniter celebrare, & intercessoribus solemnem benedictionem impetrari posse.

P A V L V S P A P A V. Edita Anno D. 1606.
Ad finem rei memoriam.

Ex injuncto Nobis Apostolici muneric debito Jus exemplum.

§.1. Proinde cum sicut pro parte dilecti filii Celsi Romaniani Abbatis Generalis Congregationis Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti Nobis nuper expositum fuit, ex antiquo privilegio Apostolico, à fel. rec. Cœlestino Papa V. nimis concessum, & ab Eugenio IV. & aliis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris confirmato, pro tempore existens Abbas Generalis dictæ Congregationis Cœlestinorum functiones omnes, quas ceteri omnes Abbates exempti faciunt, & exercere, facere, necnon semper, tam in Urbe quam in omnibus aliis Civitatibus, & ubique locorum habitum Prælatorum regularium, caputum scilicet, sive mozzettam super mantello, & biretum quadratum, more Clericorum secularium, ac pileum more Prælatorum, ac in Ecclesiis, & Monasteriis suo Ordini subiectis cappa, baculo, mitra, & ceteris Pontificis calibus indumentis uti, & in eisdem Ecclesiis missas solemniter more aliorum Abbatum Benedictinorum celebri, ac Monachis sui Ordinis, & aliis Christi fidelibus quibuscumque, ad dicti Abbatis missas audiendas convenientibus, & interessentibus, quandocumque Episcopi, & alii Superiores Prælati, & S.R.E. Cardin. ibi presentes non sint, solemnem benedictionem impetrari possint, & consueverint: cumque in Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium super sacris Rituibus, & ceremoniis deputatorum, examinatis privilegiis supradictis, decretum semel atque iterum fuerit, prædictum Abbatem Generalem Congregationis Cœlestinorum pro tempore existentium in pacifica possessione omnium, & singulorum præmissorum manutendum esse, illumque à quovis Episcopo, vel Ordinario locorum, aut eorum Vicariis, & aliis quibuscumque personis super præmissis molestari, perturbari, vel inquietari non posse declaratum fuerit: & cum sicut eadem expositione subiungebat, ipse Celsus Abbas pro majori eorundem decretorum validitate cupiat illa confirmationis Apostolicae robore communiri.

§.2. Nos illius honestis votis benignè annuentes, ac ipsum Celsum Abbatem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, supplicationibus ejus nomine super hoc Nobis hastiliter porrectis inclinati, decretæ ejusdem Congregationis auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmantes, & approbantes, juxta illorum seriem per easdem præsentes decernimus, & declaramus, prædictum Celsum moderatorum Abbatem Congregationis Cœlestinorum, ejusque successores, stante antiqua possessione d. Abbatis, & prædecessorum prædicta facili, & exercendi, in pacifica possessione omnium, & singulorum præmissorum manutendum, ac manutendos esse, nec illos, aut quempiam illorum à quovis Episcopo, vel Ordinario locorum, aut eorum Vicariis, & aliis quibuscumque personis, defupat quovis prætextu molestari, perturbari, vel inquietari nolatetus posse.

P. §. 5. Sie

Transcriptus
ordi docu-
m. 1.

Dat. P. Anno
die 14. Aug.

URBANUS OCTAVUS.

Dicitur in. §.3. Sicque per quoscumque Judices ordinatos, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores

tituli. iuritumque, & inane quicquid secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Exe. deput. §.4. Quocirca dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus ejusmodi Congregationis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectori, & causarum Cur. Cam. Apost. Generali Auditore præsentibus cōmittimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dicti Celsi moderni, aut pro tempore existentis Abbatis Generalis dictæ Congregationis fuerint requisiuti solemniter publicantes, ac ipsi Abbatii in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra illum corundem præmissorum effidū pacificè frui, & gaudere, non permittentes illum defuper à quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari, contradicentes quoscumque per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Congregatio. §.5. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papa VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad judicium non trahatur, aliisque Apostolicis constitutionibus, & ordinationibus, ceterisque contraria, quibuscumque.

Dat. P. Aa. 1. Dat. Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 9. Decembri 1606. Pont. Nostri Anno 2.

XXVII. Revocatio quarumcumque licentiarum à prædecessoribus Pontificibus loca regularia erigendi non servata forma Constitutionis Clementis VIII. & Decretorum Sedis Apost. concellarum, quæ nondum effectum suum sortiti sunt. Ac prohibitio illa de cetero erigendi absque licentia Ordinariorum, & sacr. Canon. Concilioque Trid. necnon Clem. VIII. & Greg. XV. Constitutionibus non servatis.

Sacri Canones hic enuntiati sunt Bonifac. VIII. in cap. 1. de statu Regulari. in 6. & cap. 1. de exerc. Prelator. in 6. & Concil. Trid. cap. 3. & sess. 2. necnon Clem. VIII. const. 99. sup. tom. 3. & const. 31. Greg. XV. Cum alias, sup.

Editio. D. 1624. V R B A N V S P A P A VIII. Ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex, cui Salvator, & Dominus noster, qui Charitas est, & Deus pacis, Universalis Ecclesia creditit Principatum, ea interdum, quæ certis etiam rationabilibus de causis, à Sede Apostolica concessa sunt, ipsa subinde rerum experientia fudente, & majoribus ex causis, quibusvis prælettim personarum sub suavi Religionis iugo Altissimo, famularium paci, & quieti consiluitur, litibusque ac controversiis inter eos obviam itur, revocat, & immutat, in hisque pastoralis sollicitudinis, & providentie sua studium interponit, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domine salubriter expedire.

Revocatio. li. 5.1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit, complures licentias, & facultates à nonnullis Rom. Pont. prædecessoribus nostris per diversos Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum Institutorum Superiorum, seu alios eorum nomine, abique locorum Monasteria, Domos, Collegia, Conventus, & alia loca regularia quovis nomine nuncupata, servata dumtaxat Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini decretorum forma, de sola Ordinarii scientia, seu etiam forsitan non servata forma, & absque licentia hujusmodi, & contra decreta à Sede Apostolica super præmissis edita fundandi, Motu proprio, vel alias obtinent, & exortæ fuerint, idcirco etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Nos omnes, & quoscumque licentias, & facultates hujusmodi, literasque defuper tam sub plumbō, quam in hujusmodi forma Brevis defuper expeditas, earumque tēt. etiam veriores, & Dat. presentibus, ac hī specificē, & figuratim exprimerentur, & intererentur, pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbūm inseritis habentes, justis de causis animūm nostrūm invenientibus, Motu proprio, non ad aliquas Nobis super hoc obligas petitionis infinitiam, sed ex certa scientia, & mature deliberatione nostris, de que Apostolica potestatis plenitudine omnes, & quoscumque licentias & facultates hujusmodi, literasque defuper tam sub plumbō, quam in eadem forma Brevis expeditas, omniaque, & singula in eis quomodolibet contenta, & expressa, etiam quoad erectiones, fundationes & institutiones Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, Conventuum, & aliorum regularium locorum hujusmodi, quæ suum nonnullum sortita sunt effectum, ten. præsentium perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus, & nullamus, viribusque & effectu proflus evacuamus.

§.2. Præterea Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum institutorum regularium Superioribus, quocumque nomine nuncupatis, ceterisque personis, ad quos spectat, in virtute sancte obedientiae, ac sub pœna privationis vocis activæ, & passivæ, necnon officiorum quorumcumque, ac inhabilitatis ad illa, & alia in futuram obtainenda, necnon etiam excommunicationis ipso facto incurriendis pœnis interdicimus & prohibemus, ne licentiarum, seu facultatum per Nos, ut præfert, revocatarum, & annullatarum, sive alio quovis praetextu, vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monasteria, Collegia, Domos, Conventus, & alia loca regularia hujusmodi, nisi de expressa Ordinariorum licentia, ac servata in omnibus, & per omnia facrorum Canonum, & Conc. Trid. necnon Constitutionibus fel. rec. Clem. VIII. que incipit, Quoniam ad institutum, dat. Romæ apud S. Marcum sub annulo Pisc. die 23. Iulii 1603. ac Decretorum de mandato ejusdem Clementis, necnon similis memorie Greg. XV. Rom. Pont. prædecessorum defuper editorum forma, recipere, erigere, fundare, seu alias quomodolibet instaurare, seu incepta finire, & absolvere audeant, seu presumant.

§.3. Decernentes præsentis literas, etiam ex eo, quod cause, propter quas illæ emanant, expresse, verificare, & justificare, aut quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere prætententes, ad hoc vocati, citari, & auditæ non fuerint, neque illis conferent, vel alias ex quocumque capite, praetextu, colore, ingenio, vel causa, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis virtio, aut intentionis nostræ, vel alio quovis defectu notari, & impugnari, redargui, infringi, retrodati, in us vel controversiam vocari, ad terminos juris reduci, & contra eas quodvis gratiæ, vel iustitiae remedium impetrari, seu concedi nullatenus posse, sed eos, ac omnia, & singula in eis contenta semper, & perpetuè validæ, firma, & efficacia esse & fore, suosque plenarios, & integræ effectus sortiri, & obtinere, ac omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari, sicque, & non aliter, per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Quocirca venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episc. & aliis locorum Ordinariis per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, faciant illas, & illa ab omnibus, & singulis ad quæspectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, & contradicentes quolibet, & rebelles per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti restringi, & initiuendi importunis precibus, seu etiam media, appellatione postposita, compescendo, invocato

§.5. Non

URBANUS OCTAVIUS.

63

*§. 5. Non obstantibus praemissis, ac regula nostra de jure
quas fit non tollen. & rec. mem. Bonifacii Pape VIII. simili-
liter predecessoris nostri de una, & in Concilio generali
edita de quibus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis
auctoritate presentium ad iudicium non trahatur, alii-
que constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac
quocumque Ordinum, Congregationum, Societatum,
& Institutorum regularium, etiam iuramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis,
etiam Mare magnum, vel alias quomodolibet nuncupa-
tis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, &
personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliiisque ef-
ficacioribus, & infelitis clausulis, irritant, & alii decre-
tis in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, & consi-
storialiter, ac aliis quomodolibet in contrarium praemis-
orum quomodolibet concessis, confirmatis, & sepius in-
novatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum
sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus
specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad
verbum, non autem per claustris generales idem impor-
tantis mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut alia
exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium
tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, &
ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo rebore per-
mansuris, haec vice dumtaxat specialiter, & expressè dero-
gamus, ceterisque contrariis quibuscumque.*

*§. 6. Volumus autem, quod praesentes in Valvis Basili-
licarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum
de Urbe, ac in acie Campi Flora, ut moris est, affixa, omni-
nes quo illæ concernunt ita ardenter, & afficiant, perinde
ac si unicuique personaliter intimata fuissent.*

*§. 7. Quodque earundem praesentium transumptis, etiam
impressis, manu alieujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute in-
munitis eadem prorsus fides adhibetur, que praesentibus
adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.*

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo
Piscat. die 14. Augusti 1624. Pontificatus nostri anno 2.

*Anno 1624. Indit. 7. Pontificatus autem Sanctiss. in Chri-
sto Patri, & D.N.D. Urbani divina providentia Papa VIII.
anno ejus secundo, die verò ultima mensis Augusti, retroscripta
littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum, ac in acie
Campi Flora, ut moris est, per nos Camilium Fundatum de Cesis,
& Iulianum Marcellinum, praibasi S.D.N. Papa Curs. &c.*

Brandimartes Latinus pro Mag. D.D. Curs.

**XXVIII. De Regularibus apostatis, & ejectis, ac de in-
novatione, declaratione, & observantia gene-
ralium decretorum à Clem. VIII. ad Regu-
larium reformationem, Novitiorumque rece-
ptionem spectantium editorum.**

*Ista Clem. VIII. Decreta sunt hic inserta, licet non
nulla etiam habeas in Clem. VIII. const. 60. Nullus, sup. tom. 3. pag. 60. tamen quia non omnia, &
hic innovantur, ideo ponenda censui.*

*Quoad apostatas, & extra Claustra Religionum vagan-
tes, edita olim fuit à Paulo IV. confit. 14. sup. tom. 1. que
tamen (ut ibi notavi) ad terminos juris redacta fuit.*

*Edit. A. D. Decret. S. Congregationis Concilii de Regularibus apostatis,
& ejectis.*

*Causa confit. **Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Trident. In-**
terpretum, Regularium ejectorum, & fugitivorum
statui consulere, illorumque scandala summovere, & suc-
cresentem numerum frangere opera pretium existimans,
auditis Religionum Superioribus, reque diligentissimi-
perensa, communicato etiam consilio cum S.D.N. U.
Bullar. Mag. Tom. IV.*

bano VIII. atque ex peculiari Sanctitatis Sue faculta-
te infra scripta decreta edidit.

*§. 1. Ac primò, ut infecta semina, è quibus pravi ejus-
modi fructus, potissimum producent, deinceps ne seruant obser-
varia in in vinea Domini, censuit esse innovandas, & Sanctissimi
auctoritate innovat Constitutiones, & Decreta generalia
sanct. mem. Clementis VIII. ad Regularium reformatio-
nem, ac Novitiorum receptionem, professionem, atque in-
stitutionem spectantes, districteque præcipit Generalibus,
atque aliis omnibus Ordinum Superioribus, ut illa ex-
istat, & observentur, atque observantur, efficiant, sub peenis
statutis in illo Constitutionibus.*

*§. 2. A quibus tamen excipendum censuit caput il-
lud, quo decernitur, ne in Conventibus, seu Monasteriis
ad Novitios recipiendos habentur designatis, & appro-
batis, seu imposteriorum designandis, & approbandis. Novi-
tii ad habitum ullatenus recipi possint, nisi prius à Con-
gregatione Reformationis Apostolice, vel à propriis lo-
corum Ordinariis expressè, & nominatim approbati fue-
rint. A cuius quidem decretri observatione Sacra Con-
gregatio justis de causis censuit Regulares esse absolvien-
dos, prout auctoritate Sanctissimi Domini nostri absolu-
vit, atque exemit.*

*§. 3. Deinde, ut apostolandi opportunitas Regularibus
præcipiat, statuit ut de cætero nullus permittatur ad
arctiore Religione transire, nisi prius Superiori legi-
timum constiterit, eam Religione paratam esse illum re-
cipere, qui licentiam petit, tumque Regulatis rectâ se
transferat ad arctiorem. Quod ut re ipsa adimplatur,
idem Superior omni studio, ac diligentia invigilet.*

*§. 4. Rursus statuit, ut fugitivi, & apostata, sive habi-
tum regulare defert, sive non, possint, ac debent ab
Episcopo loci, ubi moras trahunt, in carcere conjici, &
Superioribus Regularibus confignari, secundum regula-
rium instituta puniendi, utque ipsi quoque Superiores te-
neantur eos perquirere, ad religionem reducere, atque ef-
ficere, ut apprehendantur, salva tamen in omnibus fa-
cilitate Ordinariis locorum attributa decreto Concil.
c. 3. sell. 6.*

*§. 5. Quod si apostata hujusmodi citra montes infra
quatuor, ultra montes verò infra octo menses à praesentis
Decreti publicatione inchoando, sua sponte ad suam
quisque Religionem redierit, tum peccatum omnium ip-
sis propter apostoliam inflictatum, aut infligendatum re-
missionem, atque imputantem asequuntur. Ita tamen ut
debeat à Superiori absolutionem humiliter petere, &
coram eo culpam fateri, atque emendationem polliceri.
Superior verò è contra benignè illos teneatur ab hujus-
modi peccatis absolvere, & paterna charitate complecti.*

*§. 6. Ad hæc, ut imposteriorum à Religionibus nullus le-
gitimum professus ejici possit, nisi sit verè incorrigibilis,
verè autem incorrigibilis minimè censatur, nisi non fo-
ligni concurrent ea omnia, qua ad hoc ex iuriis commu-
nis dispositione requiruntur, sublati hac in parte Sta-
tutis, & Constitutionibus cujusque Religionis, & Or-
dinis, etiam à Sede Apostolica approbatis, & confirma-
tis: verùm etiam unius anni spatio in jejuniu, & peni-
tentia probetur in carcerebus, proindeque Religio priva-
tos habeat carcere in qualibet saltem Provincia. Elapsò
autem anno, si nihilominus non resipuerit, sed animo
indurato in sua pertinacia perseveraverit, ne contagione
pestifera plurimos perdat, tanquam pecus morbida, ac
membrum putre ejici tandem poscit, sed ab ipsomet Ge-
nerali tantum, de consilio, & assensu sex Patrum ex gra-
vioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel
Congregationibus generalibus: tumque non nisi instru-
& o secundum eorum stylum, & Constitutiones processu,
& plenè probatis causis expulsionis ad Sacrorum Cano-
num præscriptum. Interea tamen usque ad primum ge-
nerale Capitulum, seu Congregationem proxime cele-
brandam, si quemq; iam ex iustis, & necessariis causis ex-
pellere oportebit, ejeci fieri possit à Generali cum con-
silio, & assensu sex Patrum, ut suprà, quos idem Generalis
eligere debeat infra quatuor menses à praesentis
Decreti publicatione, servata tamen in reliquis forma su-
periis prescripta.*

*§. 7. Sic verò ejeci, quandiu non redierint ad Re-
ligionem*

F 2

Rituum Ordinis ligionem in habitu clericali incedant, atque *Ordinarii* loci jurisdictioni, & obedientie sublent, proindeque *Generalis* illoco expulsione sententiam eidem *Ordinario* subfini, & in notificare temearur.

§.8. Ceterum *Sacra Congregatio Religionum Superiores* serio admonet, ac per Iesu Christi viscera obtulit, ut memorie paternae charitatis, & mansuetudinis, *Superioribus* quam profertur, nihil intentatum relinquant, ut luculentiam suam fratrum suorum ferent in profundum malorum delapsas, antequam gravissimum, atque extremum expulsiōnē remedium experiantur. Idque eo magis, quod subditorum sanguinem, qui ex malo negligentium, & sui officii immemorium Praelatorum regimine peribunt, Dominus noster Iesus Christus in Supremo Dei iudicio de eundem Praelatorum manibus sit requisitus.

Expulsiōnē *testimoniales* littera non datur. **§.9.** Præterea statuit, ut idem *Superiores* nemini ex religiosis expulsi literas testimoniales concedant, illos ad Sedem Apostolicam rejicientes, vel jubentes aliam ingredi Religionem.

Ejus ab ordinis exercitio perpetuo suspendi ab exercitio Ordinum, sublata Ordinarii locorum facultate dictam suspensionem relaxandi, aut moderandi.

Imperat, & **§.10.** Item, ut ejus extra Religionem degentes sint perpetuā suspensi ab exercitio Ordinum, sublata Ordinarii locorum facultate dictam suspensionem relaxandi, aut moderandi.

Imperat, & **§.11.** Ac postrem censuit, esse innovandam, & sue

aliam *ad Regularibus* Beatus in*extra* Constitutionem fel. rec.

§.12. Nequa verò difficultas in superscriptis decretis,

etiam & ordinationibus exequendis suboriatur, *Sacra Congregatio*, Sanctissimo Domino Nostro annuente, atque ap-

anno tertio in publica probante, universis Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Presidentibus, Abbatibus, Prioribus,

etiamque *curia* P. et positis, Guardianis, Vicariis, & quibuscumque aliis

Superioribus quorūcumque Ordinum, vel Congrega-

tionum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum,

Domorum, ac locorum regularium ubique locorum exi-

stentium injungit, serioque mandat, ut illa diligenter

obseruent atque observanti procurent in omnibus Cœno-

bis, ac Monasteriis, Collegiis, ac Domibus quorū-

cumque Monachorum, ac Regularium ubique locorum

existentibus, efficiente ut tam Decreta supradicta fel.

rec. Clem. VIII. quam præsentes Ordinationes in singu-

lis ejusmodi locis bis faltem in anno legantur in publica

mena.

Contravenit- **§.13.** Si quis verò ipsorum adversus ea, que superius

prescripta sunt, vel eorum aliquid quo modo facere,

vel moliri præsumperit, ipso factō pœnam incurrat pri-

vationis omniū officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque

actiue, & passiue, ac perpetua inhabilitatis ad illa impos-

sterum obtinenda, pœnaque ejusmodi sit Sanctitas Sua,

ac Sedi Apostolica reservata iisdem Superioribus, etiam

Generalibus, & Profectoribus, illam moderandi, seu rela-

xandi potestate interdicta, & nihilominus sit irri-

tum, & inane quicquid secus à quoquam actum extiterit.

Contra- **§.14.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-

tionibus Apostolicis in favorem quorūcumque profanarum, atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non

Mendicantium, Congregationum, Monasteriorum, Con-

ventuum, Domorum, ac locorum regularium quorū-

cumque, necnon illorum etiam juramento, confirmatione

Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis,

vel consuetudinibus, etiam immemoribus, exemptioni-

nibus quoque, indultis, & privilegiis, etiam in corpore

juris clausis, etiam ex causa, vel titulo oneroso, vel in limi-

ne fundationis concessis, etiam Mari Magno, seu Bulla

aurea, aut alijs nuncupatis, sub quibuscumque tenoribus

& formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis deroga-

tioribus, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec

non irritantibus decretis etiam Motu proprio, & ex cer-

ta scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, aut

alijs quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu

extensionis concessis, & iteratis vicibus approbatis, & in novatis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, et cumque totis tenoribus, & formis specialiis, & individuis, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generalis idem importanter mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis traditis observata, inserti forent, praesertim pro expressis habens, quibus quoad ea qua supradictis quomodolibet adverfantur, illis alijs in suo robore permanuris, specialiter, & expressè Sanctitatis Sua auctoritate derogat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ die 21. Sept. 1524.

Proper Fagnanus S. Congr. Secr.

*Data P. An. d.
die 21. Sept.*

*Subsequntur supradicta Decreta generalia Clementis
III Papæ Octavi.*

Primum de Novitiis ad habitum Regularem, & profes-
sionem non admittendis, nisi in Conventibus desig-
nandis.

*CLEMENTIS PAPA VIII. Edita An. d.
1596.*

Regularis disciplinæ restitutioni, pro qua potissimum juxta munera debitum laborare non debet, illud in primis magnum impedimentum afferre quotidiano usu compertum est, quod in omnibus Conventibus, iis praesertim, qui majori reformatione indigent, singuli ad Religionem venientes passim recipiuntur. Unde ut quod magis Nos variis Constitutionibus male affectas radices amputare studemus, eo magis in dies depravata, infructuosaque ejusmodi noviter proficiunt germina succrescant. Cui quidem male occurrere volentes, praesenti Decreto statuimus, directeque præcipimus omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, ceterisque Superioribus Conventuum intra Italiam, & Insularum adjacentium fines existentium quibuscumque, quorumcumque Ordinum Mendicantium, ut de cetero neminem sub quovis praetextu, aut colore ad habitum regularem admittant, nisi in Conventibus auctoritate nostra propediem in unaquaque Provincia designatis. Insuper sancimus, ut quod ejusdem Conventus, ut praesertur, per Nos deputati non fuerint, omnes præfitorum Ordinum Superiores à receptione quorumcumque Novitiorum, sive ad habitum, sive ad professionem omnino abstineant. Superior, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipso facto pœnam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque activæ, & perpetuae inhabilitatis ad alia imposterum obtinenda, se noverit incurrisse, ac alijs etiam pœnis arbitrio nostro subjaceat. Receptiones verò & possidenses qualibet corum, qui contra hujusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas, & irritas esse ex nunc decernimus, & declaramus, privilegiis, statutis, & consuetudinibus quibuscumque in contrarium minime obstantibus.

Datum Romæ die 12. Mart. 1596.

Secundum revocationis, & ampliationis ejusdem Decre-
tum.

1596.

*De Novitiis ad habitum regularem non recipiendis,
nisi in Monasteriis, & locis designandis.*

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster D. Clemens divina providentia Papa VIII. cum jam dum animadverteret collapsæ Regularis disciplinæ re-
stitutioni, pro qua potissimum, juxta sui munera de-
finitum vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre, quod in omnibus Mo-
nasteriis, & Conventibus, iisque praesertim, qui majori
indigent reformatione, singuli ad Religionem profi-
cendum accedentes, passim, ac sine delecto recipiuntur, ac inde fieri, ut quod magis variis Constitutionibus male
affectas radices evellere studeat, eo magis infructuosa
noviter proficiunt germina quotidie succrescant;
cumque ob zelum ac desiderium, quo tenetur Sanctitas
Sua,

URBANUS OCTAVUS.

65

Sua, omnes Regulares ad vetus sua enjusque Religionis institutum sedigendi, districte prohibuerit, ne quis in certis Monachorum, & Mendicantium Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admittetur, profitereturve, quoque Monasteria, & Conventus aliquot destinarentur, in quibus posset commodius Regularis observantia secundum reformationem à Sanctitate Sua institutam introduci: Quia tamen, non obstante tali prohibitione cognovit, nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis, & licentiae à Sanctitate sua obtenta, vel quia talis prohibitiō ad illorum noticiam non pervenerit, receptos, & admissos præter mentis sua sensum; Idcirco huic malo proficere volens, ne licentiam, ac facultatum hujusmodi subceptione, ac prætextu Decretum Sanctitatis Sua irritum reddatur, nunc dehū districte præcipit, ac mandat omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, & Guardianis quibuscumque, ceterisque Superioribus Conventuum, Monasteriorum, ac Domorum, quo cumque nomine appellantur, intra Italiam, & Insularum adjacentium fines existentium, quorumcumque Ordinum, Mendicantium, & non Mendicantium, (exceptis tamen Carthusianorum, Fratrum Minorum de Strigiori Observantia, necnon Capucinorum, S. Francisci Reformatorum, S. Dominici, Discalcedatorum Ordinis Carmelitarum, necnon Fratrum Congregationis Fulensis Cisterciensis Ordinis, ac Eremitarum Eremi Camaldulensis, & Montis Coronæ, Clericorum Regularium Theatinorum, Societatis Iesu, S. Pauli Decollati, & aliorum de Somacha, Ministrorum Infirmorum respektivè Ordinibus, Societibus, seu Congregationibus nuncupatis, que etiam antea excepérat, & nunc iterum excepido, voluit prohibitionem hanc ad illa nullo modo extendi.) Ne sub cuiusvis licentiae, & facultatis impetranda obtentu, nisi per literas in forma Brevis dumtaxat, & non alias quemquam ad Habitum Regularē suscipiendum, nec etiam Conversos, nisi in Conventibus, Monasteriis, & Domibus auctoritate ejusdem S.D.N. propediem in unaquaque Provincia designandis, recipere, aut receptos ad professionem admittere ullo modo audeant. Quinim contra primam prohibitionem Sanctitatis Sua receptos, etiam imperfictum habitum, aut sine capitulo gerant, post præsentis Decreti in Romana Curia publicationem, omnino ejicere debeant.

Superiorem autem, quā hujus Decreti transgressor extiterit, ipso factō pœnam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocis activæ, & passivæ, & perpetua inhabilitatis ad alia posterum obtinenda, eo ipso incurtere voluit, ac decrevit, & aliis etiam pœnis arbitrio Sanctitatis Sua imponendis subjacere.

Receptiones verò, & professions quilibet eorum, qui contra hujusmodi Decretum admissi fuerint, nullas, & irritas esse ad quemcumque effectum, ex nunc decernit, & declarat.

Hoc autem Decretum noluit Sanctitas Sua eos Ordines comprehendere, qui Conventus, Domus, & Monasteria à se probata pro Novitiorum receptione, & educatione, haec tenus permissione sua constituerint.

Certas verò licentias, hīc particulares, quæ in hanc diem effectum non sunt fortis, revocat, & annullat.

Vult autem Decretum hoc suum in solitis locis Urbis publicatum, ita prædorum singulos afficeret, ac si cui libet personaliter fuisse intimatum, privilegiis, statutis, & constitutionibus quibuscumque in contrarium minimè obstantibus.

Dat. P. An. 4. Dat. Rome apud S. Marcum, die 20. mensis Junii 1599.
die 20 Jun.

Edic. An. D. Decreta alia pro reformatione Regularium, tam Monachorum, quam Mendicantium cujuscumque Ordinū, & Institutū.

V R B A N V S P A P A VIII.

Nullus omnino prætextu cujuscumque privilegii vel superioritatis, etiam Generalatus, à servitio Chori censeatur immunis, nisi pro tempore, quo quis in proprii officii munere actu fuerit occupatus. Cum Le-

Bullar. Mag. Tom. IV.

etribus autem, & Prædicatoribus Superioribus his tam-tam diebus, quibus eos legere, aut predicate contigerit, dispensare possint. Idem quoque præstare valcat cum ægroris, & studiorum causa legitime impeditis. In eos verò, qui negligentes, aut inobedientes fuerint, salutari poenitentia Superiorotes animadvertant ad prescriptum Regulæ, & Constitutionum, alimenti etiam, si opus fuerit, subtrahione.

Legio Sacre Scripturae, vel casuum conscientie bis ^{soft. 35. 40} in hebdomada prescriptis diebus in singulis Monasteriis, & Conventibus habeatur, ad quam Fratres omnes conveniant, eaque absoluta, mutua collatione circa explicationem doctrinam sese utiliter exercent.

Quod Tridentini Concilii Decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius obseruentur, præcipitur ut nullus ex Fratribus, etiam Superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, elemosynas, sive ex concionibus, sive ex lectiōibus, aut tam in propria Ecclesia, quam ubicumque celebrandis, aliove ipsis justo labore, & causa, & quocumque nomine aquistata, etiam subidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Conventus possidere possit, sed ea omnia statim Superiori tradantur, & Conventui incorporentur, atque cum certis illius bonis, redditibus, pecuniis, ac proximitibus confundantur, quo communis inde vietus, & vestitus omnibus suppeditari possit.

4. Neque Superioribus, quicunque illi sint, ullo parato licet eisdem Fratribus, aut alicui bona stabilita, etiam ad usum fructum, vel usum, administrationem, aut commendam, etiam depositi, aut custodia nomine concedere.

5. Eorum verò, quæ ad necessitatem concessa erunt, nullus quicquam possidat ut proprium, neque ut proprio utatur.

6. Qui in præmissorum aliquo deliquerit, pœnas nem̄ dum à Concilio Tridentino prescriptas, sed alias quoque multo graviores, Superiorum arbitrio imponendas incurrat.

7. Nulla quorumcumque Superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona immobilia, vel mobilia Fratrum, & quorumcumque Superiorum, statuque paupertatis, quam professi sunt, conveniat, ita ut nihil superflui admittatur, nihil etiam quod sit necessarium, alicui denegetur.

8. Fratrum vestitus, & supplex cellarum ex communi pecunia comparetur, & omnino uniformis sit Fratrum, & quorumcumque Superiorum, statuque paupertatis, quam professi sunt, conveniat, ita ut nihil superflui admittatur, nihil etiam quod sit necessarium, alicui denegetur.

9. Quæcumque Fratrum vestes, sive laneæ, sive lineæ, omnisque alia supplex in aliquem commodum Conventus locum deferantur, ibique ab uno, vel duobus Fratribus huic muneri deputatis diligenter custodiantur, ut inde Superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportunity possint.

10. Omnes etiam Superiores, quicunque illi sint, eodem pane, eodem vino, eodemque obionie, sive eadem (ut aiunt) pitantia, in communi mensa prima, vel secunda, nisi infirmatis causa impediti fuerint, vescantur, neque singulare aliquid, quo privatum quisque in cibum utatur, ullo modo afferri possit, & si quis in ea ro peccaverit, nihil ea die alimenti percipiat, nisi panem & aquam.

11. Superiores omnes, etiam Generalis, qui redditus, aut præstations peculiares ratione officiorum habent, eorum accepta, & expensa in libro distincto fideliter, & diligenter adnotari current, neque in alios usus, quam ratione officii sui necessarios, quicquam expendant. Cum verò contingit, ipsos in aliquo Conventu commorari, eam pecunia quantitatē in commune conferant, ex quibz, & iis qui secum erunt, vietus ad prescriptum regulæ, & constitutionum suppeditetur.

12. Nullus ex Superioribus locorum administrationem bonorum, aut aliarum rerum, dispensationemque pecuniam,

F 3

niam, & redditum sol Conventus, etiam nomine Conventus, per se ipsum habere, sive exercere possit, sed universalium id omnes tribus Fratribus ejusdem Conventus à Generali ita demandetur, ut unus rerum, & bonorum, reddituumque colligendorum curam habeat, alter tanquam depositarius, pecunias, & cetera ab illo collectas, & exata fideliter asservet: aliis de pecunias, & rebus à depositario acceptis, Priori, & Fratribus, ac Conventu universo de necessariis, mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium officium, sed iuxta charitatis regulam, veluti bonus dispensator provideat, officiorum humilissimi confusione penitus intercedat.

13. Ceterum hi tres tam impensis quam accepti singulis mensibus Superiori locali, adhibitis etiam duabus, vel tribus Fratribus ejusdem Conventus probatoriis, returnaque usu peritis, rationem reddant. Deinde ipsius etiatis presentibus Priore, & peritis predictis, Generali, cum advenient, denique ipse Generalis in quolibet proximo Capitulo generali, saltem coram tribus judicibus ab ipso Capitulo ad hoc constitutis, illorum omnium, universamque sue administrationis, tam publicas, quam private rationem reddere tenetur, cuius etiam exemplum authenticum ex actis Capituli describatur, ad hoc ut ad omne mandatum nostrum, vel Sedis Apostolice Romanam transiit possit.

14. In unoquoque Conventu, Fratum is tantum deinceps constitutur, & imposterum retineatur numerus, qui ex redditibus illius propriis, vel ex communibus consuetis, vel etiam singulorum eleemosynis, aliisve quibuscumque obventionibus in commune (ut preferatur) confundens, commode possit sustentari, redditus vero & supradicta omnia in communi loco, ac tuto diligenter asserventur.

15. Superioribus autem, ne Concilii Tridentini, aut hacten nostra Decreta declarare, interpretari, aut relaxareullo modo possint, omnino interdicimus, & prohibemus, decernentes irritum, &c. Si quis autem contraria presumptio attentare, is eo ipso omni gradu, officioque privatus, & ad ea perpetuā inhabilis exstat.

16. Nullus, nisi actu legat, vel praedicit, aliquo sui gradus privilegio gaudeat.

17. Si alius ex necessaria causa, Generalis iudicio probanda, socius ex eodem Ordine, qui illi ministeret, concedendus erit, is nisi vigesimumquintum agat annum, & qui communī servitio sit deputatus, non concedatur, & si commode fieri potest, sit laicus conversus.

18. Usū omnis scandalorum, & vagationis occasio tollatur, Conventus clausura perpetuā, ac diligenter servetur, propterea à Superiori Janitor constitutatur, qui diligenter, ac mortuā integritate maximē commendetur: is januae custodienda semper affiat, eamque nemini Fratum aperiat, nisi socium, & excundi licentiam obtuerit.

19. Nullus à Conventu egredi audeat, nisi ex causa, & cum socio, licentiaque singulis vicibus imperrata, ac benedictione accepta à Superiori, qui non aliter eam concedat, nisi causa probata, sociumque exitaro adjungat, non poterit rogatu, sed arbitrio suo, neque eundem sapientis. Licentia vero generales excundi nulli omnino concedantur.

20. Contravenientes autem pena gravi etiam carceris ad superioris arbitrium plectantur, eandem etiam Janitor subeat, si sciens excundi facultatem fecerit.

21. Cum autem quis in Conventum revertitur, Superiorum iterum adibit, benedictionem recepturus, qui à socio itineris rationem, & quid rei actum sit, diligenter perquiratur.

22. Nullos Fratres Romanum venire Superiores permittant, nisi prius à Generali, vel Protectore dumtaxat licentiam in scriptis imperaverint.

23. Si quis autem sine hujusmodi facultate Romanum venire presumperit, voce activa, & passiva biennio privat: existat, subiuratur etiam alias arbitratu Superiorum infigendas penas. Quae item omnia adversos eos, qui superdictos administrant & receperint, sine ulla exceptione locum habeant.

24. Habet Superior clavem ita fabrefactam, ut cum

fibi videbitur, cellas omnes reserare possit, & propter, re nullus cellam, etiam noctu ita claudat, quin semper à Superiori possit aperi.

25. In medio Dormitorio totum noctem lampas collocatur.

26. Nullus etiam Superior cellas sive in claustrō, sive alibi separatas à communi Dormitorio habeat, sed uniusquisque unicā cella, eadem cum ceteris aliorum Fratrum conjugata, nudis omnino parietibus, ac lecto, & mensa humilibus, uniformique supellestili, ut præferunt, quemadmodum Religiosos decet, contentus sit, possit tamen Generalis alicui ex Superioribus Conventuum, si eorum munera, & officii necessitatem id exigere cognoverit, alteram etiam cellam concedere.

27. Cellæ sive sediculae, quæ extra Dormitorium separarim sunt, ad officinas, aut alijs ad communem usum, & commoditatem Conventus redigantur.

28. Sigillatum suo quisque lecto cubet, neque ullibz duo eodem lecto dormire possint, qui omnes ad certam formam redigendi erunt.

29. In privatis cellis nulli camini permittantur, sed omnes obstruantur statim; cardinibus etiam è parietibus convulsi, ut illa non ad tempus facta, sed perpetuā duratura videatur; cellis tamen Generalis, aut alterius Superioris, ac Prædicatoris exceptis.

30. Conventus fenestræ omnes, quæ in vias publicas, aut in vicinas laicorum sedes propiciunt, muro ita obstruantur, ut omnino is prospectus impeditatur.

31. Valetudinarium in singulis Conventibus certo, ac salubriori loco constitutatur, quod pro loci situ, ac Fratrum numero, quoad fieri poterit, commodissimum esse possit, in quo Fratres omnes, cum ægrotabunt, curen- tur, nec inde nisi recuperata sanitate, abiit permittantur. Qui vero infirmorum curæ præpositi sunt, omni sedulitate, ac charitate operam suam præstibunt, ac curabunt, ne quid ægrotis omnino desit, quod ad sanitatem recuperandam pertinet.

32. Ineatur ratio, qua sublati licentiis, ac facultati bus hactenus quibuscumque concessis, degentes extra Conventus claustra ad ea quamprimum revocentur, nec de cetero, nisi ex gravissima causa à Sede Apostolica probanda, hujusmodi facultates concedi possint.